

**ОАО «Новая перевозочная компания»**  
**Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2013 г.**  
*(в тысячах российских рублей)*

|                                                                                                      | Прим. | 2013 г.             | 2012 г.             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|---------------------|
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>                                        |       |                     |                     |
| Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности                                            |       | 1 634 375           | 3 720 637           |
| Поправки на:                                                                                         |       |                     |                     |
| Амортизацию основных средств                                                                         | 15    | 1 802 192           | 1 497 904           |
| Амортизацию нематериальных активов                                                                   | 7     | 11                  | 4 826               |
| Убыток от выбытия основных средств                                                                   | 7     | 54 699              | 25 197              |
| Финансовые расходы                                                                                   | 10    | 1 877 993           | 3 411 071           |
|                                                                                                      |       | <b>5 369 270</b>    | <b>8 659 636</b>    |
| <b>Изменения в оборотном капитале</b>                                                                |       |                     |                     |
| Запасы                                                                                               |       | (10 404)            | (16 724)            |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                                                          |       | 614 526             | (631 374)           |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                                                         |       | (37 612)            | (41 092)            |
| <b>Поступление денежных средств от операционной деятельности</b>                                     |       | <b>5 935 780</b>    | <b>7 970 446</b>    |
| Налог на прибыль уплаченный                                                                          |       | (167 878)           | (650 064)           |
| <b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>                                    |       | <b>5 767 902</b>    | <b>7 320 382</b>    |
| <b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                                      |       |                     |                     |
| Приобретение дочерней компании – за вычетом приобретенных денежных средств                           | 23    | -                   | (17 356 208)        |
| Поступление денежных средств от продажи дочерней компании                                            | 23    | 6 054 017           | 13 186 280          |
| Приобретение основных средств                                                                        |       | (476 314)           | (10 688 660)        |
| Поступления от продажи основных средств                                                              |       | 1 723               | 3 914               |
| Займы выданные – связанные стороны                                                                   |       | -                   | (700 000)           |
| Погашение займов, выданных связанным сторонам                                                        |       | -                   | 700 000             |
| Проценты полученные                                                                                  |       | 31 372              | 114 239             |
| <b>Чистая сумма денежных средств, полученных от/(использованных в) в инвестиционной деятельности</b> |       | <b>5 610 798</b>    | <b>(14 740 435)</b> |
| <b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>                                          |       |                     |                     |
| Поступления от займов и кредитов                                                                     |       | 2 094 256           | 33 173 364          |
| Погашение займов и кредитов                                                                          |       | (8 079 992)         | (21 364 831)        |
| Погашение основной суммы долга по финансовой аренде                                                  |       | (114 584)           | (321 674)           |
| Проценты уплаченные                                                                                  |       | (2 102 070)         | (2 280 370)         |
| Дивиденды выплаченные                                                                                | 19    | (2 800 006)         | (1 400 807)         |
| Прочие                                                                                               |       | (13 745)            | (22 672)            |
| <b>Чистая сумма денежных средств, (использованных) в/полученных от от финансовой деятельности</b>    |       | <b>(11 016 141)</b> | <b>7 783 010</b>    |
| <b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>                                          |       | <b>362 559</b>      | <b>362 957</b>      |
| Курсовые убытки по денежным средствам и банковским овердрафтам                                       |       | (7 872)             | (283 637)           |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>                                          |       | <b>552 846</b>      | <b>473 526</b>      |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>                                           | 13    | <b>907 533</b>      | <b>552 846</b>      |